Договор о конфиденциальности и неразглашении информации

    г. Москва            						   "__" ______________________ 20__ г.

____________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в своем интересе, с одной стороны, и
[bookmark: _Hlk156481972][bookmark: _Hlk156466901]И Общество с ограниченной ответственность «Лаборатория проектов» ( дата государственной регистрации: 26 декабря 2023 года, ОГРН 123770941158, ИНН  7733434065, КПП 773301001, адрес ( место нахождения) 125367, г. Москва, вн. тер. муниципальный округ Покровское-Стрешнево, ш. Иваньковское, д.5, кв. 138 , в лице Генерального директора Смирнова Аркадия Валентиновича, действующего на основании Устава, за которого действует по доверенности 50 АВ 0317155 , удостоверенной 11 января 2024 г. Неволиной Ириной Александровной, нотариусом Одинцовского нотариального округа Московской области, город Звенигород  ,  зарегистрировано в реестре №50/377-н/50-2024-5-14, гр. Смирнов Сергей Аркадьевич, 06.07.1972 года рождения, место рождения: гор. Москва, паспорт 4518 194392, выдан 20.07.2017 года отделением УФМС России по гор. Москве по району Покровское-Стрешнево, код подразделения 770–094, зарегистрированный по адресу: город Москва, Иваньковское шоссе, д. 5, кв. 138, именуемое в дальнейшем «Консультант», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а индивидуально – Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Заказчик, в период оказания Консультантом консалтинговых услуг,   с «  » _____  20__  г. по настоящее время, передал  Консультанту информацию,  в рамках реализации следующих инвестиционных проектов: _____________________________________________________________
2. Указанная в п. 1 данного Договора информация, в том числе информация, относящаяся к прошлым, текущим или будущим исследованиям Заказчика;  проектная документация, материалы, градостроительные концепции, финансовые результаты и прогнозы; расходы и цены (потенциальные или фактические); информация о клиентах и поставщиках; информация о местонахождении объектов, собственниках таких объектов, условиях сделок; кадровая информация; корпоративная информация (включая структуру юридических лиц, участников и акционеров), информация о консультантах; технологии; техническая, финансовая, юридическая информация, финансовая и деловая стратегия; предоставленные Заказчиком и ставшие известными Консультанту деловые контакты, стратегия в области маркетинга и продвижения продукции; являющаяся собственностью Заказчика, методология и процессы, а также информация, составляющая коммерческую тайну (как могущая быть запатентованной или охраняемой авторским правом, так и нет), является конфиденциальной (далее именуемая по тексту конфиденциальная информация), и принадлежит на праве  собственности Заказчика.
3. Консультант, подписывая настоящий договор, подтверждает свою осведомленность о том, что ставшая известной Консультанту, в указанный в п. 1 Договора период, информация охраняется  Заказчиком и предоставляет для него особую коммерческую ценность. Консультант подтверждает, что он осознает ценность конфиденциальной информации для Заказчика и осознает возможные негативные последствия для Заказчика, в случае разглашения Консультантом данной конфиденциальной информации третьим лицам, либо в самостоятельного использования данной информации в личных и (или) деловых целях. Учитывая изложенное, Консультант принимает на себя следующие обязательства:
3.1. В течение 5 лет с даты заключения настоящего Договора Консультант не будет разглашать никакой конфиденциальной информации, полученной им в период указанный в п. 1 Договора,  какому-либо лицу, предприятию, организации, фирме и не будет использовать эту информацию для своей собственной выгоды.
    3.2. В течение 5 лет с даты заключения настоящего Договора Консультант обязуется уведомлять Заказчика о случаях обращения к нему третьих лиц за конфиденциальной информацией и предоставлять контактные данные лиц, которые обратились к Консультанту за предоставлением им конфиденциальной информации. Указанные контактные данные должны быть предоставлены Консультантом в течение 2 (двух) рабочих дней с даты обращения к нему третьих лиц путем направления сообщения на адрес электронной почты ________________
      3.3. Незамедлительно уведомить Заказчика в случае получения запроса от правоохранительных, судебных органов или органов власти о предоставлении конфиденциальной информации путем направления сообщения на адрес электронной почты _________________
4. Ни одна из сторон не будет разглашать факт существования настоящего Договора без предварительного согласия другой стороны.
5. Ответственность Консультанта за неисполнение обязательств по настоящему Договору определяется в соответствии с российским законодательством. Консультант обязан возместить Заказчику все убытки, причиненные в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора.
При утере или разглашении Конфиденциальной информации Стороны незамедлительно информируют друг друга, проводят консультации и организовывают расследование.
6. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение 5 (пяти) лет.
7. Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Заказчик:

Консультант: ООО «Лаборатория Проектов»
адрес регистрации: Иваньковское ш. 5 кв. 138
адрес электронной почты: s.smirnov@project-lab.pro